Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226

                                                              ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

17-о 26.01.2024

О создании и функционировании в 2024 году

Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

на базе МБОУ «Чернопятовская ООШ»

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от

23.11.2023 № 411-р, на основании приказа комитета по образованию и

молодежной политике Администрации Павловского района Алтайского края

от 19.01.2023 №21 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях Павловского района, центров образования естественно-научной

и технологической направленности в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году в МБОУ «Чернопятовская

основная общеобразовательная школа».

2. Утвердить Положение о деятельности Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение

1).

3. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на 2024-2025 учебный год

(приложение 2).

4. Утвердить Перечень показателей и индикаторов деятельности Центра

«Точка роста» и их значения на 2024-2025 учебный год (приложение 3).

5. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Дулепину Татьяну

Александровну, учителя химии, биологии и географии.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                И.Г. Сидоренко

Приложение 3

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»

от 26.01.2024 № 17-о

Перечень показателей и индикаторов деятельности Центра «Точка

роста» и их значения на 2024-2025 учебный год

№ п/п Наименование показателя Минимальное значение

в год

1 Численность обучающихся МБОУ

«Чернопятовская ООШ», осваивающих

два и более предмета из числа

предметных областей

«Естественнонаучные предметы»,

«Естественные науки», «Математика и

информатика», «Обществознание и

естествознание», «Технология» и курсы

внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной направленности с

использованием средств обучения и

воспитания Центра «Точка роста»

(человек)

100 (в год открытия 50)

2 Численность обучающихся МБОУ

«Чернопятовская ООШ», осваивающих

дополнительные общеобразовательные

программы технической и

естественнонаучной направленности с

использованием средств обучения и

воспитания Центра «Точка роста»

(человек)

30 (в год открытия 15)

3 Доля педагогических работников центра

«Точка роста», прошедших обучение по

программам из реестра программ

повышения квалификации федерального

оператора (%)

100

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

20.02.24 06:47
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151